
 

 

 Via di Santa Marta, 3 – 50139 Firenze 
segreteria.dicea@unifi.it | dicea@pec.unifi.it 

+39 055 2758811 - +39 055 2758812 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23 “Contratti per 

attività d’insegnamento”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al 

trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con 

Decreto Rettorale n. 221/2023; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca di cui all’art. 22 della 

Legge 30 dicembre 2010, n.240” emanato con Decreto Rettorale del 14 maggio 

2020, n.68910 (550) ed in particolare l’articolo 5 co. 6 “Incompatibilità - divieto di 

cumulo; 

VISTA la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile e 

Ambientale il 27.03.2025 con la quale è stato approvato l’insegnamento da mettere 

a bando “Didattica nelle costruzioni idrauliche” 2 CFU per le esigenze dei percorsi 

di formazione iniziale e accesso in ruolo a tempo indeterminato della scuola 

secondaria, come da D.M n. 359 del 7 febbraio 2024, ai sensi dell’art. 23, c.2 della 

L. n.240 del 20 dicembre 2010; 

VISTO il D.D. n. 4554/2025, prot. n. 79141 del 04/041/2025, con il quale è stato 

emanato il bando   unico per la copertura dell’insegnamento di cui al precedente 

punto; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice nominata con D.D. n. 5268/2025 

prot. n. 89868 del 18.04.2025; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura selettiva; 

 

DECRETA 

 



 

 

 Via di Santa Marta, 3 – 50139 Firenze 
segreteria.dicea@unifi.it | dicea@pec.unifi.it 

+39 055 2758811 - +39 055 2758812 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

l’approvazione degli atti della Commissione giudicatrice per il conferimento per l’a.a. 

2024/2025 del seguente incarico di insegnamento mediante contratto di diritto 

privato a titolo retribuito ai sensi dell’art. 23 c. 2 della legge 30 dicembre 2010 n. 240, 

citati in premessa:  

 

PERCORSO 60 CFU ALL.1 DPCM DEL 4 AGOSTO 2023  

Insegnamento SSD CFU Nominativo 

Didattica nelle costruzioni 
idrauliche 

CEAR-01/B          2 Lorenzo Innocenti 

 

 

L’incarico di insegnamento sarà conferito al Dott. Lorenzo Innocenti a seguito della 

delibera che verrà assunta dal Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile e 

Ambientale, ai sensi l’art. 13, comma 4, lettera m) del Decreto Rettorale n. 721/2013 

del 17 luglio 2013 “Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti”. 

 

Firenze, 24/04/2025 

 

                                                          IL DIRETTORE 

                  Prof. Gianni Bartoli 

 

 


		2025-04-24T08:58:35+0200
	Gianni Bartoli




